
UCHWAŁA NR XLV/260/2022 
RADY POWIATU KĘPIŃSKIEGO 

z dnia 13 maja 2022 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXIX/226/2021 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 21 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2022 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U. 

z 2022 r., poz. 528) oraz art. 217 ust.2 i art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  

publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.), Rada Powiatu Kępińskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIX/226/2021 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2022 roku, 

poz. 262), zmienionej uchwałą: w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXIX/226/2021 Rady Powiatu 

Kępińskiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2022: nr 

290.VI.2022 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 13 stycznia 2022 r., nr XLI/238/2022 Rady Powiatu 

Kępińskiego z dnia 25 stycznia 2022 r., nr 291.VI.2022 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 8 lutego 

2022 r., nr XLII/245/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 22 lutego 2022 r., nr 298.VI.2022 

Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 8 marca 2022 r., nr 308.VI.2022 Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 21 marca 2022 r., nr XLIII/247/2022 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 29 marca 2022 r., nr 

315.VI.2022 Zarządu Powiatu Kępińskiego z dnia 11 kwietnia 2022 r., nr XLIV/256/2022 Rady 

Powiatu Kępińskiego z dnia 25 kwietnia 2022 r. oraz nr 324.VI.2022 Zarządu Powiatu Kępińskiego 

z dnia 6 maja 2022 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu powiatu na 2022 rok w wysokości 

125.495.012,79 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

1)  wydatki bieżące w kwocie 73.444.664,17 zł, 

2)  wydatki majątkowe w kwocie 52.050.348,62 zł.”;; 

2) W załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszej uchwały; 

3)  § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 35.022.629,52 zł zostanie 

sfinansowany przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczegółowymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem tych środków, przychodami 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D35644A4-B236-45E8-92DE-992FB9BF3F59. Podpisany Strona 1



z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowych oraz wolnymi środkami, o których mowa 

w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy.”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 

42.587.623,52 zł oraz łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 7.564.994,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3.”; 

5) W załączniku Nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 2 do niniejszej uchwały; 

6) § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. Określa się na 2022 rok wydatki majątkowe w wysokości 

52.050.348,62 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.”; 

7) W załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z zał. Nr 3 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kępińskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D35644A4-B236-45E8-92DE-992FB9BF3F59. Podpisany Strona 2



Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 36 790 649,92 900 000,00 37 690 649,92

60014 Drogi publiczne powiatowe 35 132 502,79 900 000,00 36 032 502,79

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 444 165,79 900 000,00 32 344 165,79

124 595 012,79 900 000,00 125 495 012,79

Zmiany w planie wydatków budżetu
Treść

Razem:

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/260/2022

Rady Powiatu Kępińskiego

z dnia 13 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D35644A4-B236-45E8-92DE-992FB9BF3F59. Podpisany Strona 1



Przed zmianą Zmiana Po zmianie

41 687 623,52 900 000,00 42 587 623,52

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

12 500 000,00 0,00 12 500 000,00

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego
z udziałem tych środków

197 988,54 0,00 197 988,54

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 20 689 634,98 900 000,00 21 589 634,98

951
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków
publicznych

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 7 300 000,00 0,00 7 300 000,00

7 564 994,00 0,00 7 564 994,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 785 000,00 0,00 2 785 000,00

991 Udzielone pożyczki i kredyty 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

994 Przelewy na rachunki lokat 3 779 994,00 0,00 3 779 994,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Treść

Przychody i rozchody budżetu w 2022 roku

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/260/2022

Rady Powiatu Kępińskiego

z dnia 13 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D35644A4-B236-45E8-92DE-992FB9BF3F59. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 32 844 165,79 900 000,00 33 744 165,79

60014 Drogi publiczne powiatowe 32 844 165,79 900 000,00 33 744 165,79

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 444 165,79 900 000,00 32 344 165,79

Przebudowa drogi powiatowej nr 5701P na odcinku Biadaszki –
Trzebień w gminie Łęka Opatowska

3 965 560,00 900 000,00 4 865 560,00

51 150 348,62 900 000,00 52 050 348,62

Zmiana w planie wydatków majątkowych

Razem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/260/2022

Rady Powiatu Kępińskiego

z dnia 13 maja 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D35644A4-B236-45E8-92DE-992FB9BF3F59. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
do uchwały Nr XLV/260/2022  
Rady Powiatu Kępińskiego  

z dnia 13 maja 2022 r. 
 
w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXIX/226/2021 Rady Powiatu Kępińskiego z dnia 21 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2022 
 
Wydatki: 
 Na podstawie wniosku Starosty Kępińskiego dokonuje się zwiększenia środków w dziale 600 
Transport i łączność, rozdział 60014 Drogi publiczne powiatowe o w § 6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych w zadaniu p.n. Przebudowa drogi powiatowej nr 5701P na odcinku 
Biadaszki – Trzebień w gminie Łęka Opatowska o kwotę 900.000 zł. 
 Konieczność zwiększenia środków na realizację powyższego zadania jest wynikiem wniosku 
Wykonawcy w/w inwestycji - Zakład Budowy Dróg Henryk Mocny, ul. Polna 29, 98 -235 Błaszki o 
zmianę umowy nr AB.272.6.2022 z dnia 15 czerwca 2021r. na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 4 
ustawy PZP w związku z nadzwyczajnym wzrostem cen materiałów spowodowanym 
okolicznościami, których zamawiający działając z należytą starannością nie mógł przewidzieć. 
Zmiana nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy i zakresu prac. Po analizie sprawy przez 
wydział merytoryczny i prawny wnioskowana przez Wykonawcę zmiana umowy ma podstawy 
prawne i jest zasadna. Wysokość zmiany wynagrodzenia wyliczona została w oparciu o 
przedstawienie kosztorysów robót, które pozostały do wykonania i szczegółową analizę pozycji 
dotyczących cen materiałów przez wydział merytoryczny i inspektora nadzoru. 
 
Przychody 
Zwiększenia przychodów w § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o 
kwotę 900.000 zł, w związku z planowanymi wolnymi środkami za ubiegły rok budżetowy.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D35644A4-B236-45E8-92DE-992FB9BF3F59. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

		2022-05-19T09:13:37+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




